吉首大学校长办公室文件

吉大办发〔2019〕9号

吉首大学校长办公室
关于开展吉首大学“固定资产管理信息系统”
数据核对与清理的通知
各学院、校部机关各单位：
学校于2018年正式启用国子“高校固定资产管理信息系统”，为确保该系统中各项数据信息的准确与完整，切实做到帐实相符、帐物相符，决定对系统中各项数据信息进行全面核对与清理，现将有关事项通知如下。
一、成立“数据核对与清理”工作组
组  长：冷志明
副组长：李建锋  刘  洪  石进校  陈志刚
成  员：梁高永  杨建华  邓  华  盛小娅  刘  妥  欧爱明  陈功志刚  各单位分管资产负责人及资产管理员
二、数据核对与清理的范围
本次数据核对与清理的范围为吉首大学“固定资产管理信息系统”中所有“在用”的固定资产（设备、家具及用房），其中核对与清理的重点为2000年1月1日以来购置的固定资产。
三、工作时间安排
该项工作从2019年4月8日开始至2019年7月15日结束，各单位系统数据核对与清理工作具体时间安排（见附件1）。
四、核对的内容与数据修改
1、核对使用人。各单位资产管理员对本单位所有固定资产的使用人进行核对与修改，做到使用人与固定资产一一对应，如使用人在单位内部发生变更的，由本单位资产管理员直接在系统中进行修改，资产管理部门审核；如使用人因调离、退休、校内异动等发生变更的，应填写《吉首大学教职工岗位异动资产交接单》（附件2），并交资产管理部门备案，系统数据统一由资产管理部门进行修改。
2、核对使用现状。各单位资产管理员对本单位现有固定资产的使用状态（在用、闲置、多余、待报废等）进行核对与修改，资产管理部门审核；学校2016年资产清查后新增的待报废资产，各单位资产管理员按程序批量进行申报。
3、核对存放地点。各单位资产管理员对本单位所有固定资产当前的存放地点进行核对与修改。
4、核对人员信息。各单位资产管理员对本单位在岗人员信息进行核对，如单位有新进教师、校内异动的，统一报资产管理部门进行增加与修改。
五、工作要求
1、高度重视。此项工作是进一步促进学校资产管理工作科学化、规范化、信息化的重要保障，是学校资产配置、决策的重要依据，也是学校适应新政府会计制度改革及各类资产报表准确上报的迫切要求和重要前提，请各单位务必高度重视，广泛宣传，积极配合做好此项工作。
2、认真落实。各单位必须由分管资产负责人牵头，明确专门的工作组，确定专人负责，并按照本通知要求，对本单位的各项数据认真进行核对与修改，确保各项数据信息真实、准确。
3、强化责任。此项工作将与各单位资产管理年度考核工作挂钩，并按照学校文件有关规定予以奖惩。
联系人：吉首校区刘妥电话:13407438943
张家界校区欧爱明电话:13762186018
附件：1、资产清查时间表
2、吉首大学教职工岗位异动资产交接单
吉首大学校长办公室
                            2019年4月2日
吉首大学校长办公室　　            2019年4月2日印发
4